ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ                                                                                                                  МУЕЗЕРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

РЕШЕНИЕ

«14» августа 2024 года				                     	                      № 99/413-05
п. Муезерский

О способе изготовления, форме, тексте, числе и распределении избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах, назначенных на 08 сентября 2024 года

Руководствуясь положениями ст. 48 Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» Территориальная избирательная комиссия Муезерского  района решила:
1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования на муниципальных выборах, назначенных на 08 сентября 2024 года  (Приложение №1).
2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах Главы Лендерского сельского поселения (Приложение №2).
3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах Главы Ребольского сельского поселения (Приложение №3).
4. Утвердить текст избирательного бюллетеня на дополнительных выборах депутата Совета Ледмозерского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 3 (Приложение № 4).
5. Утвердить текст избирательного бюллетеня на дополнительных выборах депутата Совета Ледмозерского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 4 (Приложение № 5).
6. Утвердить число изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Лендерского сельского поселения в количестве 81,11  % от числа зарегистрированных избирателей – 850 штук.
7. Утвердить число изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы Ребольского сельского поселения в количестве 80,78  % от числа зарегистрированных избирателей – 500 штук.
	8. Утвердить число изготавливаемых избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета Ледмозерского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 3 в количестве 82,87 % от числа зарегистрированных избирателей – 150 штук, по одномандатному избирательному округу № 4 в количестве 83,72 % от числа зарегистрированных избирателей – 180  штук.
4. Изготовить бюллетени для голосования на муниципальных выборах, назначенных на 08 сентября 2024 года,  в количестве 1680 штук типографским способом в типографской организации ООО «Петрозаводская бланочная типография».
5. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах, назначенных на 08 сентября 2024 года,  передаваемых в участковые избирательные комиссии (Приложение №3).
6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия, участковые избирательные комиссии избирательных участков № 329,      № 331, № 333.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Муезерского района Лисовскую Т.В.
8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Муезерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной                                                                                                                   избирательной комиссии Муезерского района                                     О.М. Громова
Секретарь территориальной                                                                                                         избирательной комиссии Муезерского района                                      Т.В. Лисовская